
Estudiante ALEJANDRA  LEON MUNAR  (alleonmu)
Jugada No. 5

Participó Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA
Período Inventario Costo MOD Costo 

Contratar/
Despedir

Costo 
Inventarios

Costo 
Subcontrat

ar

Costo 
Período

Enero 4,816 $2,395,000 $1,500,000 $14,448,00
0

$18,220,00
0

$36,563,00
0

Febrero 9,541 $2,395,000 $0 $28,623,00
0

$18,250,00
0

$49,268,00
0

Marzo 14,266 $2,395,000 $0 $42,798,00
0

$18,760,00
0

$63,953,00
0

Abril 18,991 $2,395,000 $0 $56,973,00
0

$19,270,00
0

$78,638,00
0

Mayo 23,716 $2,395,000 $0 $71,148,00
0

$19,900,00
0

$93,443,00
0

Junio 28,442 $2,395,000 $0 $85,326,00
0

$20,710,00
0

$108,431,0
00

Julio 33,167 $2,395,000 $0 $99,501,00
0

$21,310,00
0

$123,206,0
00

Agosto 37,891 $2,395,000 $0 $113,673,0
00

$21,790,00
0

$137,858,0
00

Septiembre 42,617 $2,395,000 $0 $127,851,0
00

$22,550,00
0

$152,796,0
00

Octubre 47,343 $2,395,000 $0 $142,029,0
00

$23,290,00
0

$167,714,0
00

Noviembre 52,068 $2,395,000 $0 $156,204,0
00

$23,920,00
0

$182,519,0
00

Diciembre 56,794 $2,395,000 $0 $170,382,0
00

$24,640,00
0

$197,417,0
00

Costo Total $1,391,806,000
Costo Unitario Promedio $24,163

MEDIDAS DE DESEMPEÑO
Tasa de utilización de la 78.13%



capacidad
Tasa de eficiencia de la 

capacidad
16.77%

Colchón de capacidad 21.87%

PROGRAMACIÓN DE LA PRODUCCIÓN
Makespan Viernes 18:00

Tiempo de flujo promedio 40.2 Horas
Retardo 0 Horas

Tardanza media 0 Horas
Tardanza ponderada 0


