POLITÉCNICO GRANCOLOMBIANO

Estudiante	ALEJANDRA LEON MUNAR (alleonmu)
Jugada No.	5
Participó	Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo Inventarios	Costo Subcontrat ar	Costo Período
Enero	4,816	\$2,395,000	\$1,500,000	\$14,448,00 0	\$18,220,00 0	\$36,563,00 0
Febrero	9,541	\$2,395,000	\$0	\$28,623,00 0	\$18,250,00 0	\$49,268,00 0
Marzo	14,266	\$2,395,000	\$0	\$42,798,00 0	\$18,760,00 0	\$63,953,00 0
Abril	18,991	\$2,395,000	\$0	\$56,973,00 0	\$19,270,00 0	\$78,638,00 0
Mayo	23,716	\$2,395,000	\$0	\$71,148,00 0	\$19,900,00 0	\$93,443,00 0
Junio	28,442	\$2,395,000	\$0	\$85,326,00 0	\$20,710,00 0	\$108,431,0 00
Julio	33,167	\$2,395,000	\$0	\$99,501,00 0	\$21,310,00 0	\$123,206,0 00
Agosto	37,891	\$2,395,000	\$0	\$113,673,0 00	\$21,790,00 0	\$137,858,0 00
Septiembre	42,617	\$2,395,000	\$0	\$127,851,0 00	\$22,550,00 0	\$152,796,0 00
Octubre	47,343	\$2,395,000	\$0	\$142,029,0 00	\$23,290,00 0	\$167,714,0 00
Noviembre	52,068	\$2,395,000	\$0	\$156,204,0 00	\$23,920,00 0	\$182,519,0 00
Diciembre	56,794	\$2,395,000	\$0	\$170,382,0 00	\$24,640,00 0	\$197,417,0 00

Costo Total	\$1,391,806,000
Costo Unitario Promedio	\$24,163

MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la	78.13%	
---------------------------	--------	--

POLITÉCNICO GRANCOLOMBIANO

capacidad	
Tasa de eficiencia de la capacidad	16.77%
Colchón de capacidad	21.87%

PROGRAMACIÓN DE LA PRODUCCIÓN

Makespan	Viernes 18:00
Tiempo de flujo promedio	40.2 Horas
Retardo	0 Horas
Tardanza media	0 Horas
Tardanza ponderada	0